ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 09 марта 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

09.03.2022 9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями, ходе вакцинации в Камчатском крае.

(Господарик Я.Н., Мельников О.С.)
РЕШИЛИ:

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Капанадзе Л.Э.)
обеспечить получение ИХА-тестов для выявления антигена вируса SARS-CoV-2 и
направление их в муниципальные образования в Камчатском крае

срок - 15.03.2022.

2. О возможности снятия отдельных ограничительных мероприятий,
установленных в связи с введением режима повышенной готовности в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Сивак В.И.)
РЕШИЛИ:

2.1. Отменить ограничительные меры:
2.1.1 по предъявлению гражданами при посещении мероприятий, организаций

культуры государственной и негосударственной принадлежности, предприятий
общественного питания, организаций спорта в целях занятия спортом,
исполнительных органов государственной власти Камчатского края, а также при
размещении в гостиницах и получении ими бытовых услуг документа,
удостоверяющего личность, и одного из следующих документов:

2

1) сертификата о проведенных профилактических прививках против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), которым подтверждается, что гражданин
получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), или медицинских противопоказаниях к
вакцинации и (или) перенесенном заболевании, вызванном новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19), полученного посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)»;

2) медицинского сертификата о проведенных профилактических прививках
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), которым подтверждается, что
гражданин получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), или медицинских
противопоказаниях к вакцинации и (или) перенесенном заболевании, вызванном
новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), выданного медицинской
организацией, или полученного посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)»;

3) справки о проведенных профилактических прививках против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), которой подтверждается, что гражданин
получил второй компонент вакцины или однокомпонентную вакцину против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), или наличии медицинских
противопоказаний к вакцинации, выданной медицинской организацией;

2.1.2. по проведению в закрытых помещениях совещаний, специализированных
форумов, выставок, рабочих встреч и иных деловых мероприятий с очным участием
граждан численностью более 40 человек;

2.1.3. по нахождению в общественных местах закрытого типа детей, в том числе
в торгово-развлекательных и торговых центрах детей от 14 до 18 лет, за исключением
нахождения таких детей в образовательных, физкультурно-спортивных
организациях, организациях отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае;

2.1.4. по запрету нахождения детей, не достигших возраста 14 лет, без
сопровождения родителей (законных представителей) в торгово-развлекательных и
торговых центрах.

2.2.  Разрешить проведение мероприятий (осуществление деятельности) с
участием зрителей (посетителей) в сооружениях закрытого типа, в том числе,
расположенных на территории образовательных организаций, с загрузкой не более 75
процентов от их общей вместимости, с обязательным соблюдением масочного и
дезинфекционного режима. Ограничение по заполняемости трибун на 50 процентов
от проектной мощности сооружения исключить.

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

2.3. Главному правовому управлению Администрации Губернатора
Камчатского края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в части, касающейся п. 2.1 и 2.2 настоящего протокола

срок – 11.03.2022.

2.4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой корон

авирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «09» марта 2022 года
Время: 14 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора Камча
тского края

3. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства Камчат
ского края

4. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Первый заместитель руководителя Администраци
и Губернатора Камчатского края

5. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

Заместитель руководителя Администрации Губер
натора Камчатского края

6. АЛЕКСЕЕВА
Людмила Васильевна

И.о. Министра финансов Камчатского края

7. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

И.о. Министра транспорта и дорожного строитель
ства Камчатского края

8. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

И.о. Министра здравоохранения Камчатского кра
я

9. БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель Министра - начальник отдела торгов
ли, лицензирования и контроля алкогольной прод
укции Министерства экономического развития Ка
мчатского края

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

5

10. ЛЕУШИНА
Ольга Васильевна

Заместитель Министра труда и развития кадровог
о потенциала Камчатского края

11. ОРЕШКО
Евгения Константиновна

Заместитель Министра образования Камчатского
края

12. ДАВУДОВА
Диана Назимовна

Советник отдела правового обеспечения Главного
правового управления Администрации
Губернатора Камчатского края

13. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

Начальник отдела организации оказания
медицинской помощи взрослому населению и
медицинской профилактики Министерства
здравоохранения Камчатского края

14. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаб
а

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

15. ВЛАСЬЯН
Артур Николаевич

Начальник отделения организации деятельности у
частковых уполномоченных полиции Управления
МВД России по Камчатскому краю (по охране об
щественного порядка)

16. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

17. ШПАК
Ирина Николаевна

Руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю